
Forlænget weekend i
Istanbul
Oplev essensen af Istanbul på 5 dage



Forlænget weekend i Istanbul

Kært barn har mange navne, og Istanbul er et kært barn, som fortryller de fleste besøgende. Når man står
ved bredden af Bosporus-strædet ved solnedgang og ser det røde aftenlys skinne på de slanke minareter
på den modsatte bred, så forstår man, hvorfor så mange gennem tiden valgte at slå sig ned og bygge
imperier netop her.

5 gode grunde til at rejse til Istanbul med Viktors Farmor:

Gå på opdagelse i verdens største overdækkede bazar
Oplev Istanbuls skjulte juvel Rustem Pasha Moskéen
Få et smugkig ind i den tidligere lukkede verden på et besøg i sultanpaladset
Udforsk Hagia Sophia; det flotteste eksempel på byzantinsk arkitektur
Sejl på Bosporus-strædet, som skiller Europa og Asien fra hinanden
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Dagsprogram

Dag 1 Ankomst til Istanbul

Fra Danmark flyver vi mod Istanbul. Efter
indkvartering på vores hotel, slentrer vi en tur for at
få det første indtryk af byen.

Overnatning: Istanbul

Dag 2 Topkapi-paladset, Rustem Pasha
Moskéen og duftende bazarer

I dag starter vi dagen med at besøge det
imponerende Topkapi-palads, der i næsten 400 år
(fra 1465 til 1853) var Osman-sultanernes officielle
residens i Istanbul. I sin storhedstid kunne paladset
huse mere end 4.000 mennesker. I 1924 blev
paladset omdannet til museum.

Vi fortsætter til Den Store Bazar – verdens største
overdækkede marked. Bazaren består af 62 gader
og huser mere end 4.000 butikker. Bazarens
mange butikker sælger alt – lige fra tøj og smykker
til te og krydderier. Selvom bazarens historie
begyndte allerede i 1455, så er den stadig det
kommercielle centrum i Istanbuls gamle bydel.

Efterfølgende besøger vi Den Egyptiske Bazar, som
med sine farver og dufte sender fantasien til det
mystiske Østen. Duften af alle typer af krydderier
fylder luften, og især mange spiselige produkter er
til salg – herunder slik, tørret frugt, nødder og te.
Bazaren kaldes også Krydderibazaren.

Senere besøger vi Rustem Pasha Moskéen.
Moskéen bliver ofte beskrevet som en mindre
udgave af Den Blå Moské – dog uden
folkemængden. Med sit helt utrolig smukke indre er
Rustem Pasha Moskéen i sandhed en af Istanbuls
skjulte juveler.

Vi slutter dagen ved Galata-broen, hvor en helt
speciel og stemningsfuld atmosfære spreder sig om
aftenen. Her er der god mulighed for at finde et
hyggeligt sted at spise aftensmad. 

Dagens program foregår primært til fods, og man
skal derfor forvente at gå meget. Dog er der

inkluderet transport i sporvogn fra hotellet om
morgenen og til hotellet igen om
eftermiddagen/aftenen. 

Måltider: Morgenmad og frokost

Overnatning: Istanbul

Dag 3 Hagia Sophia, Det Sunkne Palads
og Den Blå Moské

Vi starter dagens sightseeing med at besøge
Istanbuls nok bedst kendte bygning, nemlig Hagia
Sophia. Hagia Sophia er et helt igennem unikt
bygningsværk, som først blev bygget af Konstantin
den Store og senere rekonstrueret af Justinian I i
det 6. århundrede. Hagia Sophias enorme kuppel
rejser sig 55 meter over jorden og dens diameter
spænder over 31 meter. Vi nyder den majestætiske
ro, som dette bygningsværk udstråler, samt
beundrer de fine byzantinske mosaikker.

Derefter besøger vi Basilika-cisternen. Den kaldes
også Det Sunkne Palads og er et underjordisk og
enestående bygningsværk, som består af 336
dekorerede søjler, som alle står i vand. Basilika-
cisternen, som er den største af Istanbuls cisterner,
blev bygget i perioden fra 527 til 565 og er ca. 140
meter lang og 70 meter bred. Vi nyder det
enestående bygningsværk og lærer meget mere
om dets historie.

Senere besøger vi Sultan Ahmets Moske, som blev
bygget mellem år 1609 og 1616. Moskéen er også
kendt som Den Blå Moské, hvis navn stammer fra
de storslåede blå kakler, som skinner i den
indvendige del af moskéen. Moskéen har som den
eneste moské i Istanbul seks minareter, hvilket på
byggetidspunktet var det samme antal som Al-
Haram-Moskéen i Mekka.

Efter besøget i Den Blå Moské slentrer vi rundt om
den antikke hippodrom, som var skueplads for
væddeløb med stridsvogne og centrum for det
byzantinske folkelige liv.

Dagens sightseeing afsluttes på Museum of Turkish
and Islamic Arts, som bl.a. huser en imponerede
samling af tyrkiske tæpper.
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Dagens program foregår primært til fods, og man
skal derfor forvente at gå meget. Dog er der
inkluderet transport i sporvogn fra hotellet om
morgenen og til hotellet igen om
eftermiddagen/aftenen. 

Måltider: Morgenmad og frokost

Overnatning: Istanbul

Dag 4 Sejltur på Bosporus

I dag oplever vi Istanbul fra vandsiden. Ombord på
en privatbåd skal vi sejle på Bosporus. Bosporus er
et stræde, som skiller Europa og Asien fra
hinanden. Strædet spænder over 36 km mellem
Sortehavet og Marmarahavet.

Efter sejlturen, som varer ca. 2 timer, går vi i land
ved den charmerende tidligere fiskerlandsby
Anadolu Kavaği. Efter lidt tid i landsbyen sejler vi
tilbage.

Om eftermiddagen er der tid på egen hånd til at
udforske Istanbul.

Vi mødes om aftenen til fælles aftensmad.

Der er inkluderet transport i sporvogn fra hotellet
om morgenen og til hotellet igen om
eftermiddagen/aftenen.

Måltider: Morgenmad og aftensmad

Overnatning: Istanbul

Dag 5 Tid på egen hånd og hjemrejse

I dag er formiddagen på egen hånd. Her kan man
altid spørge rejselederen til råds, hvis man vil have
lidt inspiration eller idéer.

Om eftermiddagen kører vi til lufthavnen, hvorefter
vi flyver hjem til Danmark.

Måltider: Morgenmad
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Information om rejsen

Prisen inkluderer

Fly fra København eller Billund / Istanbul retur
Hotel med morgenmad
Halvpension undtagen dag 1 og 5
Sejltur i privatbåd på Bosporus-strædet
Entréudgifter
Dansk rejseleder
Engelsktalende lokalguide på dag 2, 3 og 4.
Drikkepenge til chauffør og lokalguide (ca. 75 kr.)

Ingen hokus pokus: Se vores prispolitik her

Prisen inkluderer ikke

Eneværelsestillæg (Afventer pris)
Afbestillingsforsikring

Husk at læse de generelle handelsbetingelser her
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https://www.viktorsfarmor.dk/om-viktors-farmor/prispolitik
https://www.viktorsfarmor.dk/om-viktors-farmor/handelsbetingelser


Datoer og priser

Dato Pris Rejseleder

26. september - 30. september 2024 8.490 kr. Steffen Dam

24. oktober - 28. oktober 2024 8.490 kr. Hasse Resenbro

31. oktober - 04. november 2024 8.490 kr. Shahin Aakjær

10. april - 14. april 2025 Afventer pris (Afventer rejseleder)

17. april - 21. april 2025 Afventer pris Susanne Behrens

24. april - 28. april 2025 Afventer pris Per Heide Sørensen

08. maj - 12. maj 2025 Afventer pris Hasse Resenbro

22. maj - 26. maj 2025 Afventer pris (Afventer rejseleder)

29. maj - 02. juni 2025 Afventer pris (Afventer rejseleder)
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Dette dokument er genereret den 16.05.2024

Viktors Farmor tager forbehold for ændringer i pris, dato
eller program.

Se altid www.viktorsfarmor.dk for opdaterede informationer.

Her kan du også læse vores handelsbetingelser, prispolitik
og se praktiske oplysninger om din rejse.

Thomasminde, Hæstvej 46 G, 8380 Trige
Tlf.: 86 22 71 81

E-mail: info@viktorsfarmor.dk

https://www.viktorsfarmor.dk/www.viktorsfarmor.dk
mailto:info@viktorsfarmor.dk

